
Datum doručení: 23. 5. 2017

Centrální číslo jednací: PS2017/006449

Věc: Převody finančních prostředků ze státního rozpočtu - 2001 - 2016

Žádost
(…)
Dovoluji si zdvořile požádat Poslaneckou sněmovnu Parlamentu ČR o poskytnutí
písemného seznamu všech finančních transferů ze státního rozpočtu, z kapitol a
fondů,  případě  jiných  typů  transferů,  spravovaných  či  řízených  Poslaneckou
sněmovnou Parlamentu ČR, a to za období 2001-2016, kde příjemcem transferu
jsou
- Zlínský kraj
- obce Zlínského kraje
- právnické osoby s účastí obcí Zlínského kraje (například dobrovolné svazky obcí)
- příspěvkové organizace založené nebo zřízené obcemi Zlínského kraje
Tato data, spolu s mnohými dalšími,  budou sloužit k analýze časového vývoje
disparit ve financování obcí Zlínského kraje z vnějších zdrojů.
Je-li to možné, pak prosím o data v elektronické podobě, ideálně ve formátu MS
Excel xls či xlsx, případně csv. Je možné i ve více souborech dle různých druhů
transferů.
U jednotlivých transferů prosím alespoň o základní údaje:
- název příjemce
- identifikační číslo příjemce
- název transferu
- typ/druh/účel transferu
- částka transferu
-  datum  uskutečnění  transferu  V  souladu  s  výše  uvedeným  si  dovoluji
Poslaneckou sněmovnu Parlamentu požádat, aby požadované informace zaslala
do mé datové schránky, a to do 15 dnů ode dne doručení této žádosti (srov. § 14
odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím).
Budete-li  v  souvislosti  s  touto  žádostí  žádat  o  úhradu  nákladů,  prosím  o
vyrozumění o její výši. V případě potřeby upřesnění žádosti se na mě, prosím,
neváhejte obrátit rovněž telefonicky. Předem velice děkuji za informace.
(…)

Odpověď
(…)
Kancelář  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  České  republiky  obdržela  dne  23.
května  2017  Vaši  žádost  podanou  podle  zákona  o  svobodném  přístupu  k
informacím,  v  níž  požadujete  poskytnutí  informací  týkajících  se  převodu
finančních prostředků ze státního rozpočtu v období 2001 až 2016 pro Zlínský
kraj.  Dovolujeme  si  Vás  informovat,  že  Kancelář  poslanecké  sněmovny
požadovanými informacemi nedisponuje, proto Vám v příloze zasíláme rozhodnutí
o odmítnutí Vaší žádosti podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu  k  informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Poslanecká  sněmovna
každoročně  zákon  o  státním rozpočtu,  včetně  souhrnných  dotací  pro  územně
samosprávné celky, pouze schvaluje. Nerozhoduje o zařazování do programů, ani
neřídí transfery a ani není jejich správcem. Tato činnost je v gesci jednotlivých
rezortů  (správců kapitol)  Souhrnný přehled o investičních dotacích je veden v
rámci  Státní  pokladny  na  Ministerstvu  financí  v  tzv.  systému  programového
financování EDS/SMVS, dříve tzv. ISPROFIN.



Dle vyjádření Rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny není jisté, zda je reálné
z tohoto systému získat podsoubor pro Zlínský kraj pro Vámi požadované období,
neboť  samotný  systém  obsahuje  desetitisíce  položek.  Existují  však  i  další
transfery neinvestiční, např. na dopravní obslužnost, na výkon státní správy, na
zdravotnická zařízení  atd.  Tyto transfery jsou též každoročně součástí  státního
rozpočtu a informaci o nich v předepsaném desetiletém období má Ministerstvo
financí. (starší bývají skartovány).
Doporučujeme Vám proto obrátit  se s Vaší  žádostí  na Ministerstvo financí.  Na
závěr si Vás dovolujeme upozornit, že pořízení tak velkého souboru dat může být
velmi nákladné a povinným subjektem může být ve smyslu zákona o svobodném
přístupu k informacím požadovaná úhrada nákladů.
(…)


